Приложение № 2
к приказу Минтрудсоцзащиты КБР
от______________________  №___
ТИПОВОЙ ДОГОВОР
об организации и проведении оплачиваемых общественных работ в рамках дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке труда Кабардино-Балкарской Республики в 2020 году
_____________

 «__» ____________ г.
Государственное казенное учреждение «Центр труда, занятости и социальной защиты ________________________», именуемый в дальнейшем «Центр», в лице директора ___________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация _____________, именуемая в дальнейшем «Работодатель», в лице ____________________________________, действующего   на основании _____, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
ЦЕЛЬ И ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключен в целях реализации государственной программы Кабардино-Балкарской Республики "Содействие занятости населения Кабардино-Балкарской Республики", утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики         от 2 июля 2013 года № 191-ПП, в части реализации дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке труда Кабардино-Балкарской Республики в 2020 году.

1.2. Предметом настоящего договора является совместная деятельность сторон по организации проведения оплачиваемых общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан.
1.3. Организация проведения оплачиваемых общественных работ осуществляется в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в РФ» от 19 апреля 1991 года №1032-1, Положением об организации общественных работ, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997г. № 875.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Работодатель:

2.1.1. Обращается в Центр с заявкой на участие в мероприятиях, представляет в Центр заявление-анкету о предоставлении государственной услуги содействия в подборе необходимых работников, сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) и др. документы согласно Административному регламенту по предоставлению государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников.

2.1.2. Принимает на себя обязательства с _____ по ______выделить ​​​​​​​​​​______ рабочих мест для проведения общественных работ:

________________________________
__________________________________

2.1.3. Заключает с каждым трудоустроенным срочный трудовой договор.

2.1.4. Направляет в Центр в течение 3-х дней копию приказа о приеме безработного гражданина на работу и копию срочного трудового договора.

2.1.5. Производит оплату труда граждан, занятых на общественных работах за фактически выполненную работу, но не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом на дату заключения договора и производить компенсацию расходов по отчислениям в государственные внебюджетные фонды.
2.1.6. В случае расторжения срочного трудового договора с гражданином до истечения срока действия настоящего договора, информирует об этом Центр в течение 3-х дней с момента издания соответствующего приказа.

2.1.7. Ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Центр:

1 - сведения о безработных гражданах (и/или ищущих работу), принявших участие в общественных работах в соответствии с Приложением №2 к настоящему договору;

2 - справку о фактически отработанном времени гражданами, принимавшими участие в общественных работах в соответствии с договором (Приложение № 3);

3 - акт выполненных работ (Приложение № 4).
2.1.8. Обеспечивает возможность контроля со стороны Центра за выполнением условий настоящего договора.

2.1.9. Обеспечивает безопасные условия труда, работающим на рабочих местах, в соответствии с требованиями действующих государственных стандартов системы стандартов безопасности труда, правил и норм по охране труда.

2.2. Центр:

2.2.1. Информирует граждан, ищущих работу, безработных граждан о порядке организации оплачиваемых общественных работ и условиях их проведения.

2.2.2. Осуществляет подбор и направление в согласованные сроки граждан, ищущих работу, безработных граждан для выполнения общественных работ, предложенных работодателем.

2.2.3. Осуществляет контроль за выполнением Работодателем обязательств по трудоустройству граждан, ищущих работу, безработных граждан на общественные работы.

2.2.4. Осуществляет перечисление материальной поддержки безработным гражданам за период участия в общественных работах в размере 3 тыс. рублей ежемесячно, на лицевые счета в кредитных учреждениях.

3. ПОРЯДОК ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА
3.1. Планируемый объем финансовых средств на возмещение затрат работодателя на заработную плату граждан, занятых на общественных работах составляет ________________________________ руб. (приложение № 1).

3.2. Фактический объем финансовых средств, ежемесячно перечисляемый на возмещение затрат работодателя на оплату труда граждан, занятых на общественных работах, устанавливается путем суммирования затрат на оплату труда, рассчитанных по каждому работнику, работавшему в расчетном месяце на временном рабочем месте, в размере начисленной ему в расчетном месяце заработной платы, но не более величины минимального размера заработной платы увеличенной на сумму страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

3.3. Возмещение затрат работодателя осуществляется на расчетный счет _______________________________________________________ в форме безналичных платежей, осуществляемых Центром ежемесячно в течение 10-ти рабочих дней со дня предоставления работодателем полного пакета документов, перечисленных в пункте 2.1.7.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:

4.1. В случае выявления нарушений одного из пунктов настоящего договора со стороны Работодателя, Центр направляет в его адрес претензионное письмо с изложением требований и установлением сроков их выполнения. При неисполнении требований, изложенных в претензионном письме, Центром рассматривается вопрос об ответственности Работодателя.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Изменение условий Договора осуществляется по взаимному соглашению сторон письменным дополнительным соглашением. Дополнительное соглашение согласовывается в том же порядке, что и Договор и в течение 5 дней (с даты регистрации) копия дополнительного соглашения представляется в Центр.

5.2. Стороны обязаны в срок не позднее 5-ти дней оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях: юридического адреса, банковских реквизитов, статуса и подчиненности.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному заявлению одной из сторон с мотивацией причин и в случае согласия другой стороны.

5.4. Споры по вопросам, возникающим в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются Арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания действует до ________ 2020 года..
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Государственное казенное учреждение «Центр труда, занятости и социальной защиты»
 КБР, , ул., ,

ИНН
КПП
Л/сч.
в Отделение по _______ УФК по Кабардино-Балкарской Республике

ОГРН __________ г.НАЛЬЧИК

Р/СЧ __________ в ГРКЦ НБ КАБ.БАЛК.РЕСП.БАНКА РОССИИ г.НАЛЬЧИК

БИК

	___________________________________
___________________________________
ИНН
КПП

	Р/сч

К/сч
БИК

	Директор

	__________________________________
      (подпись)

	 ___________________________________

          (подпись)

МП

         МП
Приложение №1

к договору №   от _____________г.

СМЕТА ЗАТРАТ

на организацию и проведение общественных работ

по договору №1 от _____________г.
	№ п/п

	Показатели величин

	1.
	Исходные данные:

	1.
	Количество участников работ, чел. всего

	2.
	Размер оплаты труда 1 участника, руб.

	3.
	Период участия граждан в общественных работах с _____2020 г. по _____2020 г., мес.

	4.
	Общая сумма договора, руб.

ГКУ «Центр труда, занятости и

        _____________

социальной защиты _________ района»

 Директор _____________ ___________
          Генеральный директор _____________ _____________

      (подпись)

                               (подпись)

Гл. бухгалтер __________ ____________        Гл. бухгалтер        ___________________________

               (подпись)

 (подпись)

М.П.

М.П.

                                                    Приложение № 2
к договору №   от _____________г.
Сведения

о гражданах, принимавших участие

в общественных работах

в соответствии с договором №    от _______________г.

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Период  участия

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

Руководитель предприятия,

учреждения, организации

________________
___________________

                                                                                  (подпись)                                             (расшифровка Ф.И.О.)

МП
Приложение № 3
к  договору от _______________ № ___

С П Р А В К А

о фактически отработанном времени гражданами, принимавшими участие

в общественных работах в соответствии с договором

№____  « ___ » __________ 2020 г.

 с __________ по ___________ 2020 года

_________________________________________________________________

                                           (наименование организации)

	№  п/п
	Ф.И.О.
	Период участия

в  работах

с_______ по______*
	Количество рабочих дней в периоде

	Период                         временной           нетрудоспособности, подтвержден

ный листком нетрудоспо
собности
	Фактическое количество отработанных дней
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

* Приложение: на ________ листах (к справке должны быть приложены заверенные копии листков нетрудоспособности и приказы об увольнении при их наличии в указанный период)

	Подпись директора  ____________________________

ФИО________________________________________

Подпись гл. бухгалтера_________________________

ФИО_________________________________________

М.П

Приложение №  4
к  договору от _______________ № ___

А  К  Т

выполненных работ

от «____» ____________2020 г.   _______________________________

(место составления)

за период  с __________по___________2020 года

   _____________________________________________________________

(наименование Работодателя)

1. Срок действия договора  с______________________  по __________________ 2020 года

2. Численность участников общественных работ   ______ человек

3. Отработано человеко-дней____________________________________________________

4. Виды выполненных работ ________________________________________________ ___

_____________________________________________________________________________

5. Затраты «Работодателя» всего _____________(________________________)  рублей,  из них затраты на:

заработную плату участников общественных работ, всего ____________________(_______________________________________________)  рублей;

начисления на фонд оплаты труда

______________________(_______________________________________________) рублей.
Подписи:

От Центра

   От работодателя

	Директор  ______________ __________     Генеральный директор  ______________ ______________

        (подпись)                                                                                                                        (подпись)

	М.П                                                                               М.П.

Приложение № 5
к договору №  от ____________г.
АКТ

о выполнении условий договора №  от ______________г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Государственного казенного учреждения «Центр труда, занятости и социальной защиты ________ района», в лице  ________________ с одной стороны и представитель ____________ в лице ________________ с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что условия договора №  от _____________г. выполнены.

При этом трудоустроено ______ (чел.).

Стороны взаимных претензий по договору не имеют.

Действие договора считать завершенным с _______________ г.

Подписи:

От Центра

  От работодателя

	Директор  ______________ ____________              Генеральный директор  ____________ ____________

        (подпись)                                                                                                                                 (подпись)

	М.П                                                                               М.П.